Artigo 1º Fica o chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir um crédito Adicional
Especial por Excesso de Arrecadação, incorporação do elemento de despesa 4.4.90.52.00
material permanente, no Orçamento Programa em vigor, por intermédio das Secretaria Municipal
Saúde SEMSAU, a importância de  R$ 455.000,00 (quatrocentos e cinquenta e cinco mil reais)
distribuídos as seguintes dotações:
                    
Suplementação ( + )                                                                    455.000,00
         Excesso
                   02   06   00    SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
 
  570        10.301.1112.2091.0000         SAUDE UM ATENDIMENTO COMPLETO E ACESSIVEL

[...]

Fontes de Recurso

                                        3002     1    632      455.000,00
  
Artigo 3º Fica incluído na Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO e Plano Plurianual PPA, no
âmbito da Secretaria Municipal de Saúde - SEMSAU, a importância de  R$ 455.000,00

(quatrocentos e cinquenta e cinco mil reais) na dotação orçamentária código 10.301.1112.2091 /
Fonte de Recurso 3002 2 632 / CONVÊNIO EMENDA PARL EQUIP HOSPITALARES.
 
Artigo 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.                               
 
 

                                                Vale do Paraíso, 19 de fevereiro de 2.026.